



ADRIAN JÓZEF GALBAS SAC  
ARCYBISKUP METROPOLITA  
KATOWICKI

## ZAPROSZENIE NA PIELGRZYMKĘ KOBIET I DZIEWCZĄT DO PIEKAR ŚLĄSKICH

Drogie Siostry,

już prawie połowa sierpnia, a to oznacza, że wkrótce doroczna pielgrzymka kobiet do sanktuarium w Piekarach Śl.

Pragnę Was na nią jak najserdeczniej zaprosić. Przyjdźcie lub przyjeźdźcie. Spotkajmy się jak co roku u naszej Matki, aby wpatrzeć się w Jej przykład oraz powierzyć się Jej modlitwie i opiece. Jej chcemy oddać „wszystkie nasze codzienne sprawy”; sprawy osobiste, rodzinne, społeczne. Każde.

Tematem naszej pielgrzymki jest ewangelizacja, a jej hasło brzmi: „Jestem w Kościele, więc idę”. W ten sposób nawiązujemy do głównego hasła programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce, a także do ostatniej, majowej pielgrzymki mężczyzn, podczas której skupialiśmy się na temacie Kościoła.

Jestem w Kościele, więc idę. Idę, bo jestem w Kościele. „Kościół – czytamy w jednym z dokumentów Soboru Watykańskiego II powstał do życia w tym celu, by szerząc królestwo Chrystusowe po całej ziemi ku chwale Ojca, uczynić wszystkich ludzi uczestnikami zbawczego odkupienia i by przez nich skierować cały świat rzeczywiście do Chrystusa. Wszelka działalność Ciała Mistycznego zmierzająca do tego celu nazywa się apostołstwem, które Kościół sprawuje poprzez wszystkich, choć na różny sposób. Powołanie bowiem chrześcijańskie jest z natury swojej również powołaniem do apostołstwa” (DA 1). To właśnie chcemy rozważać 18 sierpnia w Piekarach Śląskich.

Jak zawsze będzie wiele okazji do modlitwy osobistej i wspólnotowej, do wsłuchania się w słowo Boże i w świadectwo o tym, jak ono rezonuje w życiu konkretnych ludzi. Będzie też okazja do skorzystania z sakramentu pokuty, a przede wszystkim do udziału w Mszy św. na kalwaryjskim wzgórzu, której będzie przewodniczył wielki przyjaciel Piekar, kard. Gerhard Ludwig Müller.

Serdecznie więc Was zapraszam! Bądźmy w Piekarach razem. Jak najliczniej.

Z modlitwą i błogosławieństwem,

Wasz Biskup Adrian

Katowice, 9 sierpnia, w święto św. Teresy Benedykty od Krzyża  
VA I-53/24